Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»
368600, г. Дербент, ул. Сальмана, 50 «а»; Тел./факс (87240) 4-31-83; E-mail: derb-pedcoIlege@mail.ru

Приказ

20.08.2025г. №3

О зачислении на обучение студентов 1 курса
На основании изменений, внесенных в Правила приема ГБПОУ РД «Дербентский

профессионально -  педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова» на 2025/2026
учебный год, утвержденный приказом от 30.04.2025г. № 3, решения приемной комиссии
от 19 августа 2025 года протокол № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами по специальности 44.02.02

Преподавание в начальных классах первого курса очной формы обучения на

базе основного общего образования (Приложение № 1) за счет бюджетных

ассигнований Республики Дагестан.

Приложение № 1: на 3 листах.

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами по специальности 44.02.02

Преподавание в начальных классах первого курса очной формы обучения на

базе среднего общего образования (Приложение № 2) за счет бюджетных

ассигнований Республики Дагестан.

Приложение № 2: на 1 листе.
3. Зачислить с 01 сентября 2024 года студентами по специальности 44.02.01

Дошкольное образование первого курса очной формы обучения на базе

основного общего образования (Приложение № 3) за счет бюджетных

ассигнований Республики Дагестан.

Приложение № 3: на 1 листе.
4. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами по специальности 44.02.05

Коррекционная педагогика в начальном образовании первого курса очной

формы обучения на базе основного общего образования (Приложение № 4) за

счет бюджетных ассигнований Республики Дагестан.

Приложение № 4: на 1 листе.

mailto:derb-pedcoIlege@mail.ru

5. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами по специальности 49.02.01

Физическая культура первого курса очной формы обучения на базе основного

общего образования (Приложение № 5) за счет бюджетных ассигнований

Республики Дагестан.

Приложение № 5: на 1 листе.

6. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами по специальности 40.02.04

Юриспруденция первого курса очной формы обучения на базе основного

общего образования (Приложение № 6) за счет средств физических лиц по

договорам об оказании платных образовательных услуг.

Приложение № 6: на 1 листе.

7. Зачислить с 01 сентября 2025 года студентом по специальности 44.02.02

Преподавание в начальных классах первого курса очной формы обучения на

базе среднего общего образования (Приложение № 7) за счет средств

физических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг.

Приложение № 7: на 1 листе.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д. Б. Аскендерова

Гаджимагомедова Л. С..
Ответственный секретарь ПК

Приложение № 1

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» (9 класс)

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Саидова Фатима Низамиевна 13.94 По конкурсу
2 Мусаева Альбина Максимовна 13.27 По конкурсу
3 Мирзаева Мадина Исифхановна 12.72 По конкурсу
4 Пирмагомедова Саида Тимуровна 14.42 По конкурсу
5 Керимханова Милана Альфредовна 13.53 По конкурсу
6 Бутаева Мадина Михаил кызы 10.70 По конкурсу
7 Мехеддинова Залина Раджабовна 14.53 По конкурсу
8 Асварова Милана Магамедалиевна 14.53 По конкурсу
9 Лукманова Амина Магомедкамильевна 13.17 По конкурсу
10 Бабаева Лейсан Насибовна 14.50 По конкурсу
11 Курбанова Аида Расуловна 13.11 По конкурсу
12 Курбанова Раида Расуловна 13.39 По конкурсу
13 Курбанова Муминат Абдурахмановна 13.83 По конкурсу
14 Джафарова Фатима Али-Абасовна 14.44 По конкурсу
15 Бабаева Амина Физулиевна 14.44 По конкурсу
16 Алимагомедова Аида Энверовна 15 По конкурсу
17 Алимурадова Шага Гаджимирзеевна 12.83 По конкурсу
18 Ибрагимова Аида Радиковна 12.45 По конкурсу
19 Дашдемирова Нармина Вагифовна 12.56 По конкурсу
20 Эфендиева Милейхалум Альфредовна 14.84 По конкурсу
21 Шихалиева Инжи Анваровна 13.85 По конкурсу
22 Г усейнова Наиля Асифовна 12.33 По конкурсу
23 Селимова Амина Закировна 14.75 По конкурсу
24 Ибрагимова Жасмина Эдуардовна 10.78 По конкурсу
25 Агамагомедова Сабира Аскаровна Ребенок

инвалид
3.59 Вне конкурса

26 Абдуллаева Наиля Расимовна 12.50 По конкурсу
27 Абдулаева Динара Низамиевна 12.42 По конкурсу
28 Рамазанова Кристина Нурадиновна 15 По конкурсу
29 Целикова Евгения Витальевна 13.28 По конкурсу
30 Г асратова Эльвира Ажаибовна 13.36 По конкурсу
31 Ахмедова Альбина Рамазановна 11.89 По конкурсу
32 Мусаева Миная Алиаскеровна 12.12 По конкурсу
33 Магамедова Амина Руслановна 12.43 По конкурсу
34 Курбанова Сима Руслановна 13.11 По конкурсу
35 Куламова Севда Аслановна 12.0 По конкурсу
36 Магомедова Кизбика Насруллаевна 14.78 По конкурсу
37 Алимирзоева Айна Девлетхановна 14.86 По конкурсу
38 Махмудова Телли Эшрефовна 15.0 По конкурсу
39 Магомедова Замира Мурадовна 12.53 По конкурсу
40 Тагирова Сария Бахтияровна 13.29 По конкурсу

41 Гусейнова Айгюль Тиграновна 11.88 По конкурсу
42 Рамазанова Аминат Рамазановна 11.67 По конкурсу
43 Абдулселимова Саида Руслановна 14.82 По конкурсу
44 Меликова Елена Юрьевна 14.78 По конкурсу
45 Эминова Самира Вагифовна 12.44 По конкурсу
46 Мамядова Амина Раджабовна 12.61 По конкурсу
47 Цатурова Перизда Рубеновна 11.63 По конкурсу
48 Дадашева Амина Елнуровна Ребенок

СВО
4.57 Вне конкурса

49 Эмирханова Наргих Исламудиновна 12.56 По конкурсу
50 Г амзаева Марият Кельбихановна 12.29 По конкурсу
51 Амаханова Жасмина Робертовна 12.28 По конкурсу
52 Алимагомедова Джавхарет Казбековна 13.50 По конкурсу
53 Рагимова Мадина Имамудиновна Ребенок -

инвалид
4.06 Вне конкурса

54 Пирмурадова Амина Пулатовна 13.72 По конкурсу
55 Магомедова Диана Илхамовна 15.0 По конкурсу
56 Магомедова Рагимат Магомедовна 14.94 По конкурсу
57 Гаджиалиев Имам Айдинбекович 12.11 По конкурсу
58 Рамазанова Ашурай Ренадовна 13.71 По конкурсу
59 Акимова Надия Маратовна 12.61 По конкурсу
60 Римиханова Самира Рагимхановна 12.67 По конкурсу
61 Мехтиева Сеид -  Захра Миргусейновна 14.94 По конкурсу
62 Г аджалиева Севиля Имрановна 11.94 По конкурсу
63 Меликова Фатима Алиевна 13.44 По конкурсу
64 Мерденова Г юльзада Нуритдиновна 12.16 По конкурсу
65 Акперова Саида Севдияровна 12.38 По конкурсу
66 Манатилова Аниса Денисовна 15.0 По конкурсу
67 Шихалиева Зарина Теймуровна 13.58 По конкурсу
68 Наврузбекова Лиана Наврузбековна 14.50 По конкурсу
69 Г амзаева Милана Максимовна 14.22 По конкурсу
70 Халикова Фаина Хаберовна 12.58 По конкурсу
71 Г асанова Джамиля Хайруллаевна 14.89 По конкурсу
72 Гамидова Гюльгез Арифовна 14.89 По конкурсу
73 Ахадова Кенюл Ниязовна 14.94 По конкурсу
74 Мирзакеримов Идаят Романович 14.94 По конкурсу
75 Сеферова Сурат Рамазановна 12.32 По конкурсу
76 Керимова Наиля Акифовна 11.50 По конкурсу
77 Абдурзакова Карина Мухидиновна 12.06 По конкурсу
78 Эседова Индира Изаферовна 11.86 По конкурсу
79 Магомедова Амина Маратовна 12.18 По конкурсу
80 Ярахмедова Карина Феликсовна 14.96 По конкурсу
81 Яралива Жасмина Зейнутдиновна 11.53 По конкурсу
82 Байрамова Мадина Шаибовна 11.72 По конкурсу
83 Алимирзаева Гюрселем Физулиевна 12. 47 По конкурсу
84 Манучева Алина Владимировна 11.72 По конкурсу
85 Теймурова Аминат Гарибуллаевна 12.44 По конкурсу

86 Теймурова Субханат Г арибуллаевна 13.33 По конкурсу
87 Гаджибубаева Кизтатум Фикретовна 13.44 По конкурсу
88 Магомедова Саида Алиевна 14.82 По конкурсу
89 Исламова Светлана Сабировна 14.50 По конкурсу
90 Г аджиева Наима Разиновна 15.0 По конкурсу
91 Абдурахманова Селимат

Г аджимурадовна
12.0 По конкурсу

92 Сеферова Караба Сурхаевна 14.86 По конкурсу
93 Маграмова Насибет Ялчиновна 11.78 По конкурсу
94 Нокерова Милана Фермановна 12.71 По конкурсу
95 Аминова Марьям Назимовна 12.89 По конкурсу
96 Рустамова Ширинат Ажибасовна 12.71 По конкурсу
97 Фейзуллаева Мерфет Шамитдиновна 12.89 По конкурсу
98 Багадурова Надият Насировна 12.06 По конкурсу

99 Гаджимурадов Рамазан Назирович 13.53 По конкурсу
100 Гусейнова Гюльсум Эльхановна 13.56 По конкурсу
101 Эскерова Улзана Абиловна 12.38 По конкурсу
102 Султалиева Диана Хабибовна 12.21 По конкурсу
103 Мамедова Кямаля Тагировйа 13.45 По конкурсу
104 Тагирова Ирада Шафиевна 13.37 По конкурсу
105 Ибрагимова Амина Мугутдиновна 12.0 По конкурсу
106 Исмаилова Яхшиханум Мирзаагаевна Ребенок

инвалид
4.44 Вне конкурса

107 Мирзагасанова Амина Артуровна 11.67 По конкурсу
108 Сайидахмедова Наина Сайидахмедовна 11.84 По конкурсу
109 Балабекова Хадижат Аслановна 12.72 По конкурсу
110 Небиева Кизхалум Бахтияровна 11.17 По конкурсу
111 Рамазанова Назлухалум Дагларовна 12.0 По конкурсу
112 Матиева Г лафира Эриковна 11.59 По конкурсу
113 Рамазанова Милена Эльмаровна 12.39 По конкурсу
114 Рамазанова Алия Закировна 15.0 По конкурсу
115 Эзберова Индира Лукьяновна 12.61 По конкурсу
116 Мирзахмедова Элиза Вагифовна 12.50 По конкурсу
117 Сеферова Самира Сабировна Ребенок

сво
4.11 Вне конкурса

118 Тагирова Севда Уруджевна 12.0 По конкурсу
119 Фейтуллаева Амина Гамлетовна 13.28 По конкурсу
120 Фейтуллаева Алина Г амлетовна 13.33 По конкурсу
121 Асланова Самира Мурадовна 12.38 По конкурсу
122 Г асанова Айгюн Арсеновна Ребенок

инвалид
4.35 Вне конкурса

123 Гаджиева Марьям Темирхановна 11.94 По конкурсу
124 Бакуева Амина Намиковна 12.06 По конкурсу

Приложение № 2

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» (11 класс)

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Рамазанова Маисат Наримановна 14.88 По конкурсу
2 Султанова Милана Маликовна 14.88 По конкурсу
3 Качаева Зарифа Рамазановна 14.58 По конкурсу
4 Шахбанова Минара Ахмедовна 14.50 По конкурсу
5 Халибекова Амина Казбековна 14.31 По конкурсу
6 Расулова Алина Рафиковна 13.73 По конкурсу
7 Расулова Зухра Фармановна 13.41 По конкурсу
8 Шихгасанова Диана Акифовна 15 По конкурсу
9 Сафарова Алина Сафаровна 14.73 По конкурсу
10 Садырова Назханум Тельмановна 15.0 По конкурсу
11 Мамедова Залина Демировна 13.71 По конкурсу
12 Ахмедова Самира Алиевна

л
Золотая
медаль

Вне конкурса Вне конкурса

13 Нурмагомедова Нигар Маллакеримовна 15.0 Вне конкурса
14 Магомедова Рукия Гасамутдиновна 14.47 По конкурсу
15 Меджидова Зубейда Бахтияровна 15.0 По конкурсу
16 Исмаилова Джамиля Арсеновна 13.12 По конкурсу
17 Абдурахманова Бесханум Нуралиевна 15.0 По конкурсу
18 Ахмедова Эсмира Робертовна 12.69 По конкурсу
19 Османова Заира Агакеримовна 12.33 По конкурсу
20 Насруллаева Мальвина Тельмановна 12.87 По конкурсу
21 Казиева Севиль Тимуровна 12.27 По конкурсу
22 Шахсаниева Амина Мевлюдиновна Золотая

медаль
Вне конкурса Вне конкурса

23 Гасратова Айша Камалатдиновна 13.2 По конкурсу
24 Мирзаханова Амина Шакировна 13.69 По конкурсу
25 Мурадова Фатима КамиДевна Серебр

медаль
Вне конкурса Вне конкурса

26 Хаспулатова Алсу Залумовна 13.55 По конкурсу

44.02.01 «Дошкольное образование»
Приложение № 3

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Тариева Айханум Шанкировна 11.60 По конкурсу
2 Нурмагомедова Амина Казимагомедовна 12.83 По конкурсу
3 Алиева Ругия Мамедгусейновна Ребенок

сирота
4.67 Вне конкурса

4 Г асанова Алина Яниковна 12.0 По конкурсу
5 Гамидова Мальвина Германовна 12.78 По конкурсу
6 Насруллаева Фариза Имрановна 13.68 По конкурсу
7 Герейханова Хури Имидваровна 13.24 По конкурсу
8 Шахпазова Арифа Минхажитдиновна 13.35 По конкурсу
9 Казимагомедова Элина Мирзахмедовна 11.63 По конкурсу
10 Сеидова Сеид -  Захра Мираламовна 12.22 По конкурсу
11 Агабекова Зухра Агабековна 12.0 По конкурсу
12 Г ерейханова Русалина Тагировна 13.79 По конкурсу
13 Мехтиева Кизбике Ярахмедовна 12.03 По конкурсу
14 Курбанова Саида Нурудиновна 12.12 По конкурсу
15 Багирова Айсель Айдыновна 13.42 По конкурсу
16 Яралиева Эльза Эмилевна 12.0 По конкурсу
17 Г аджиалиева Хадижа Мухарбековна 12.42 По конкурсу
18 Асланкадирова Фатимат Саидовна 12.18 По конкурсу
19 Магомедова Наргиз Расимовна 12.06 По конкурсу
20 Халилова Аминат Агакеримовна 11.94 По конкурсу
21 Эльдерова Медина Семидовна 12.45 По конкурсу
22 Тагирова Малика Магомедовна 13.61 По конкурсу
23 Алибулатова Лиана Шамильевна 13.16 По конкурсу
24 Шахбанова Лейла Альбертовна 13.0 По конкурсу
25 Магомедханова Симузер Ахмедхановна 11.13 По конкурсу
26 Г арунова Румина Рамисовна 11.67 По конкурсу
27 Улубекова Угланага Имиржановна 12.39 По конкурсу
28 Халилова Замина Эмиловна 12.0 По конкурсу
29 Гаджимирзоева Себиле Рафиковна 12.37 По конкурсу
30 Г усейнова Зарият Замировна 13.11 По конкурсу
31 Гусейнбекова Зарина Видадиевна 12.77 По конкурсу
32 Идрисова Жасмина Рамазановна 11.94 По конкурсу
33 Шапиева Аминат Рашидовна 12.22 По конкурсу
34 Укконен Анастасия Сергеевна Ребенок

сирота
3.75 Вне конкурса

44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»

л

Приложение № 4

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Рамазанова Айиша Магамедвелиевна 13.06 По конкурсу
2 Магамедова Мариза Вадимовна 14.78 По конкурсу
3 Магомедова Карина Несрединовна 14.90 По конкурсу
4 Шихкеримова Марина Назимовна Ребенок

сво
4.63 Вне конкурса

5 Алисултанова Диана Хелиловна 14.78 По конкурсу
6 Мирзеханова Индира Вагифовна 14.39 По конкурсу
7 Гаджиева Саида Руслановна 13.89 По конкурсу
8 Магомедова Ашабика Исламовна 12.46 По конкурсу
9 Алиева Мадина Ахмедуллаевна 12.0 По конкурсу
10 Байрамова Амира Сейидризаевна 12.17 По конкурсу
11 Кельбалиева Аида Маратовна 13.33 По конкурсу
12 Г асанова Женнет Низамиевна 13.53 По конкурсу
13 Марданова Лиана Ферхадовна 13.94 По конкурсу
14 Скрипченко Людмила Анатольевна 13.90 По конкурсу
15 Алиева Нурья Теймуровна 13.50 По конкурсу
16 Михайлова Хадижат Михаиловна 13.05 По конкурсу
17 Рашидова Лиана Руслановна 12.94 По конкурсу
18 Шафиева Марьям Тельмановна 11.61 По конкурсу
19 Муслимова Найда Фархатовна 12.95 По конкурсу
20 Байрамкулиева Сабина Герейхановна 14.33 По конкурсу
21 Шарифова Наиля Валериковна 14.11 По конкурсу
22 Ханмагомедова Маида Абутдиновна 14.89 По конкурсу
23 Аликберова Аминат Арифовна 13.83 По конкурсу
24 Ахмедова Милена Гаджиевна 14.17 По конкурсу
25 Асланова Рабие Шихмирзаевна 13.33 По конкурсу

Приложение № 5

49.02.01 «Физическая культура»

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Магомедов Шамиль Тагривердиевич 60.37 По конкурсу
2 Исмаилов Вагид Мамедович 44.44 По конкурсу
3 Идрисов Ислам Арифович 37.44 По конкурсу
4 Гасраталиев Ренат Гаджикеримович 77.55 Вне конкурса
5 Разаков Халик Абдулетифович Ветеран

БД
Вне конкурса Вне конкурса

6 Асланов Сайгид Эльмедетович 63.50 По конкурсу
7 Балабеков Рагимхан Асланович 67.72 По конкурсу
8 Рабаданова Патимат Гусеновна 69.90 По конкурсу
9 Тагиров Тагир Юзбегович 69.84 По конкурсу
10 Тариев Аюб Шанкирович Ребенок

сво
Вне конкурса Вне конкурса

11 Асланов Абдулгамид Асварович 59.11 По конкурсу
12 Гашимов Тигран ИкрамовиЧ 60.37 По конкурсу
13 Абасов Мухаммедали Асланович 44.44 По конкурсу
14 Адахверенов Дайр Магамедович 44.75 По конкурсу

Приложение № 6

40.02.04 «Юриспруденция»

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Абаскулиева Достаханым Тамерлан
кызы

4.78 Вне конкурса

2 Асланбекова Минаханум Г асанбеговна 5.0 Вне конкурса
3 Марданова Наздыханым Эхтималовна 4.38 Вне конкурса
4 Турабова Солмаз Эльмановна 4.83 Вне конкурса
5 Магомедов Арсен Илиясович 4.0 Вне конкурса
6 Нуралиева Марьям Ярметовна 4.32 Вне конкурса
7 Велибеков Мурад Султанханович 3.63 Вне конкурса
8 Ашурбеков Али Ризванович Ребенок

СВО
3.84 Вне конкурса

9 Гасанов Алетдин Эфсалетдинович 3.73 Вне конкурса
10 Абасов Мухаммед Агалиевич 3.95 Вне конкурса
11 Девирова Самира Маидиновна 4.89 Вне конкурса
12 Акберов Акбер Вугарович 3.35 Вне конкурса
13 Саидов Тельман Раифович 3.67 Вне конкурса
14 Г абибова Камила Икрамовна 5.0 Вне конкурса
15 Шахмурханова Амина Магомедовна Ребенок

сирота
3.71 Вне конкурса

Приложение № 7

44.02.02 «Преподавание в начальных классах»

№ ФИО Наличие
льготы

Рейтинговый
балл

Основание к
зачислению

1 Нурмагомедов Пирали Нариманович 3.48 Вне
конкурса

Вне конкурса